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[Trafikministeren] 

De nugældende bestemmelser herom er fra 
1972, og på grundlag af de siden da indhøstede 
erfaringer med hensyn til truslerne fra den in- 
ternationale terrorisme findes det påkrævet at 
fastsætte nye bestemmelser, der fastlægger for- 
delingen af sikkerhedsopgaverne på myndig- 
hederne, flyvepladserne og luftfartsselskaber- 
ne. 

De øvrige ændringer omfatter tydeliggørelse 
og ajourføring af enkelte af luftfartslovens be- 
stemmelser i lyset af udviklingen på luftfarts- 
området og på andre områder inden for lovgiv- 
ningen. 

Med hensyn til lov om registrering af rettig- 
heder over luftfartøjer er forholdet det, at om- 
rådet i 1990 blev overført fra Justitsministeriet 
til Trafikministeriet, hvor det er Statens Luft- 
fartsvæsen, der fører rettighedsregistret. Ved 
lovforslaget skabes der hjemmel til opkræv- 
ning af gebyr til dækning af luftfartsvæsenets 
udgifter til førelsen af dette register i lighed 
med, hvad der er tilfældet med luftfartsvæse- 
nets register over luftfartøjer, det såkaldte na- 
tionalitetsregister. 

Idet jeg med hensyn til enkeltheder i lovfor- 
slagene henviser til bemærkningerne til disse, 
skal jeg hermed anmode om Folketingets vel- 
villige behandling af forslagene. 

Fiskeriministeren (Kent Kirk): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om støtte til 
visse strukturforanstaltninger inden for fiskeriet 
m.v. 

(Lovforslag nr. L 60). 

Ved lovforslaget gives der hjemmel til i visse 
tilfælde at tillade fiskere, der har modtaget op- 
hørsstøtte, at anvende et nybygget fartøj inden 
for den 5-års-periode, hvor sådanne fiskere i 
henhold til loven ellers ikke kan få tilladelse til 
at anvende et ikkeregistreret fartøj. Det er en 
forudsætning, at det nybyggede fartøj er min- 
dre end det, der er udgået med ophørsstøtte. 

Endvidere tydeliggøres beregningen af op- 
hørsstøtte for de fartøjer, der ikke er forsikre- 
de. 

Lovforslaget giver hjemmel til at benytte 
den af EF til enhver tid fastsatte ramme for de 
nationale tilskud i henhold til EF's strukturfor- 
ordninger for fiskeriet. 

Endelig giver lovforslaget hjemmel til at 
støtte foranstaltninger i henhold til EF's mål 
5b og LEADER. 

Derudover er der ved lovforslaget sket en ty- 
deliggørelse af hjemmelen til at fastsætte nær- 
mere betingelser for ydelsen af støtte i henhold 
til loven. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale dette til vel- 
villig og hurtig behandling i det høje Ting. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholdt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om aktiesel- 

skaber, lov om anpartsselskaber og lov om visse 
selskabers aflæggelse af  årsregnskab m.v. (For- 
enkling og fremtidstilpasning). 

(Lovforslag nr. L 61). 
Med lovforslaget foreslås en gennemførelse 

af de anbefalinger, som er indeholdt i betænk- 
ning nr. 1229, som Industriministeriets Sel- 
skabsretspanel afgav i februar i år. Panelets an- 
befalinger for så vidt angår lov om forsikrings- 
virksomhed og lov om banker og sparekasser 
m.v. er det fundet mest hensigtsmæssigt at ind- 
arbejde i to selvstændige ændringsforslag til 
disse love, der fremsættes samtidig med nær- 
værende forslag, hvorfor jeg kan henvise til 
min fremsættelse af disse forslag. 

Selskabsretspanelet gennemgik de selskabs- 
retlige regelsæt med henblik på en forenkling 
og fremtidstilpasning af disse under hensyn til 
erhvervslivets strukturændringer, den stigende 
internationalisering og EF's indre marked. 

Som det vil fremgå af forslaget, er der tale 
om en lang række enkeltændringer. Jeg vil der- 
for nøjes med at resumere, at der med lovfor- 
slaget tilsigtes 
at smidiggøre mulighederne for kapitaltilfør- 

sel, 
at fremme strukturtilpasninger gennem om- 

dannelse fra visse andre selskabsformer til 
aktieselskaber, ved spaltning og ved en smi- 
diggørelse af kravene i forbindelse med fu- 
sion, 

at lette vedtægtsændringer og endelig 
at udvide anvendelsesområdet for bestemmel- 

serne for indløsningsret og -pligt. 
Selskabsretspanelets betænkning omfatter 

også et forslag til ændring af lov om erhvervs- 
drivende fonde. Forslaget nødvendiggør imid- 


